

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

Принят Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва 28 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 4 мая 2023 года № 933-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 10 мая, № 1700202305100012; 15 ноября, № 1700202311150005) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» исключить;
 - 2) в преамбуле слова «, а также отдельными государственными

полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (далее — полномочия по обеспечению жилыми помещениями)» исключить;

- 3) в статье 1:
- а) в наименовании слова «, полномочиями по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- б) в части 1 слова «, полномочия по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- в) в пункте 33 части 2 слова «, в том числе по обеспечению их жилой площадью в случаях, предусмотренных законодательством» исключить;
 - г) часть 3 признать утратившей силу;
- д) в части 4 слова «, полномочиями по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - 4) в статье 2:
- а) в наименовании слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - б) в части 1:
- в абзаце первом слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;

пункт 2 признать утратившим силу;

- в пункте 3 слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- в пункте 4 слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- в пункте 5 слова «, по вопросам обеспечения жилыми помещениями» исключить;
 - в) в части 2:
- в абзаце первом слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - в пункте 1 слова «, полномочия по обеспечению жилыми помещениями»

исключить;

в пункте 2 слова «и материальных ресурсов, предоставленных для осуществления полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;

в пункте 4 слова «и обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» исключить;

- 5) в статье 3:
- а) в наименовании слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- б) в части 1 слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- в) в части 3 слова «полномочиями по обеспечению жилыми помещениями,» исключить;
 - 6) в статье 4:
- а) в наименовании слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- б) в части 3 слова «полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - в) часть 5 признать утратившей силу;
- г) в части 6 слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - 7) в статье 5:
- а) в наименовании слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - б) части 2 и 3 признать утратившими силу;
 - 8) в статье 6:
- а) в наименовании слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- б) в части 1 слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;

- в) в части 2:
- в абзаце первом слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;

в пункте 1 слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;

- 9) в статье 7:
- а) в наименовании слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
- б) слова «, полномочий по обеспечению жилыми помещениями» исключить;
 - 10) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Закону Республики Тыва «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ В ОТНОШЕНИИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва

В. Ховалыг

г. Кызыл

«<u>14</u>»<u> декатра</u> 2023 года № 988-3РТ